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Samhørighed og Nærhed 
– vi dyrker fællesskabet 

 

Samhørighed er grundlæggende for fællesskabet på Korsvejens Skole og samtidig en værdi, der 

gennem mange år har stået og også i dag står tydeligt i arbejdet på skolen. 

Skolen arbejder i det daglige med fokus på traditioner, optræden, samlinger og fællesuge både i 

klassen, på SFO og i større sammenhænge, f.eks. MGP, morgen-samling og åbent hus.  

 

Skolen prioriterer ressourcer både fra puljen af understøttende undervisning samt fra puljen af 

ressourcetimer, således at nedenstående aktiviteter kan gennemføres løbende, skiftende eller 

permanent hen over skoleåret. 

 

Elevrådet har særlig opmærksomhed, da Korsvejen ønsker et aktivt, engageret og 

velfungerende elevråd, hvor eleverne oplever reel indflydelse på egen skolehverdag i 

børnehøjde. Det arbejdes med sss – små sikre succeser. 

 

Indhold i skoletiden 

12-UUV (eksempel på aktivitetsskema vedlagt som bilag). 

Traditionerne (årshjul vedlagt som bilag).  

Morgensang ugentligt for F-huset. 

Fællessamlinger; månedligt i F-huset og forsøgsvis kvartalsvis i E-og C-huset. 

AKT og trivselsindsatser på de forskellige årgange (oversigt vedlagt som bilag). 

Legepatruljer og færdselspatruljer. 

Elevrådet. 

To årlige fællesuger hvor eleverne blandes på tværs. 

 

I klassen 

Klassens samværsaftaler. 

Ture, lejrskoler og åben skole.  

 

I teamsamarbejdet 

Alle team arbejder to gange årligt på teammøderne med ”Værktøj for Trivselsfremme” fra 

Skolestyrken. 

 

Forældreinddragelse 

Forældrekaffe for F-husets forældre. 

Forældremøder med fokus på det sociale fællesskab på årgangen. 
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Bestyrelsen/Skolen forventer, at klassens forældre tager initiativ til 1-4 forskellige sociale 

arrangementer for klassen hen over året. 

Bestyrelsen/Skolen forventer, at forældrene deltager aktivt i skolens arrangementer, f.eks. 

forældrekaffe, klassefester, boder til MGP osv.  

 

Kontaktforældre og bestyrelsen 

Klassens kontaktforældre er også med til at byde nye forældre velkomne i klassefællesskabet 

og er i øvrigt med til at styrke fællesskabet i klassen og på årgangen, især ved sociale 

arrangementer og i børnenes fritid. 

Kontaktforældre i alle klasser inviteres af bestyrelsen til to årlige møder. 

Bestyrelsens årlige Stormøde med forskellige temaer for skolens forældre. 

 

Ressourcer og organisering 

Skolens ledelse prioriterer, at ovenstående aktiviteter kan gennemføres. Ressourcerne findes i 

puljen af UUV-timer tildelt pædagoger og bruges fortrinsvis til 12-UUV, mens der tildeles RC-

timer til udvalgte lærere, som varetager samhørighedsskabende opgaver. 

 

 

Udarbejdet april 2023. 


